
MINISTERIO DE OBRAS

PUBLICAS Y VIVIENDA

UNIDAD EJECUTORA DE PROYECTOS

DE ARQUITECTURA

LICITACION PUBLICA Nº 10/2011

Llámase a Licitación Pública Nº 10/2011 UEPA, para la ejecución de la obra: Construcción Jardín de Infantes Zona 0 Rosario
Departamento Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 4.200.106,28

Sellado de Ley: $ 54,00

Garantía:·$ 42.001,06

Precio del Legajo: $ 420,00

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 5.600.141,71

Capacidad Técnica de Contratación: $ 4.200.106,28

Fecha de Apertura:

Día: 18 de noviembre de 2011

Hora: 11:00

Lugar: Salón Blanco de la Sede de Gobierno de la Provincia de Santa Fe en la ciudad de Rosario.

Legajos: Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura: Pasaje 13 de Diciembre Nº 2956 Santa Fe.

S/C 7293 Nov. 1 Nov. 3

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL DE U.E.P.A.

LICITACION PUBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de Construcción Escuela de Educación Primaria Zona Cero
de la ciudad de Rosario Departamento Rosario Provincia de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 8.602.551,52

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 54,00

Garantía: $ 86.025,51



Precio Legajo: $ 860,00

Registro de Licitadores.

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA) $ 8.602.551,52

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 8.602.551,52

Fecha de Apertura:

Día: 18 de Noviembre de 2011

Hora: 12:00

Lugar: Salón Blanco de la Sede de Gobierno de la Provincia de Santa Fe en la ciudad de Rosario.

Legajos: Unidad Ejecutora de Proyectos de Arquitectura (M.O.P. y V.) Pje. 13 de Diciembre Nº 2954 de la ciudad de Santa Fe.

S/C 7297 Nov. 1 Nov. 3

__________________________________________

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA Nº 27/2011

Expediente Nº 16106-0006277-4

Objeto: Concretar la Ejecución de la Obra: Ruta Provincial Nº 90, Tramo: Ruta Prov. Nº 18 - Ruta Provincial Nº 209-s. Sección I: Ruta
Prov. Nº 18 (Km. 43+534) - Alcorta (Km. 78+891).

Presupuesto Oficial: $ 63.007.502,48.-

Precio del Legajo: $ 25.203.-

Apertura de las Ofertas: 22 de Noviembre de 2011 - Hora: 11:30 hs.

Consultas e Informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. Bvrd.
Muttis 880 - Tel. (0342) 4573729.

Venta de Pliegos: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección General de Finanzas y Presupuesto de la D.P.V. -
Dpto. Tesorería, calle Bv. Muttis Nº 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573555 o 4573556.

Recepción de las Ofertas: Comuna de Santa Teresa - calle San Martín 551 - Tel. 03460-420001.

Lugar de Apertura de las Ofertas: Comuna de Santa Teresa, calle San Martín 551 - Tel. 03460-420001.

Consulta en Internet: www.santafe.gov.ar.

S/C 7260 Nov. 1 Nov. 3

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 28/2011



Expediente Nº 16106-0006388-7.

Objeto: Concretar la Ejecución de la Obra: Ruta Provincial Nº 91, Tramo: Ruta Prov. Nº 11 (Prog. 0+000) - Serodino (Prog. 12+292).

Presupuesto Oficial: $ 53.526.173,63.-

Precio del Legajo: $ 22.610.-

Apertura de las Ofertas: 24 de Noviembre de 2011 - Hora: 11 hs.

Consultas e Informes: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. Bvrd.
Muttis 880 - Tel. (0342) 4573729.

Venta de Pliegos: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 hs. en la Dirección General de Finanzas y Presupuesto de la D.P.V. -
Dpto. Tesorería, calle Bv. Muttis Nº 880 - Santa Fe - Tel. (0342) 4573555 o 4573556.

Recepción de las Ofertas: Salón Blanco sede del Gobierno de Santa Fe en Rosario - sito en calle Santa Fe 1950 - Rosario.

Lugar de Apertura de las Ofertas: Salón Blanco sede del Gobierno de Santa Fe en Rosario - sito en calle Santa Fe 1950 - Rosario.

Consulta en Internet: www.santafe.gov.ar.

S/C 7261 Nov. 1 Nov. 3

__________________________________________

DIRECCION NACIONAL

DE VIALIDAD

LICITACION PUBLICA NACIONAL

Nº 7-D7-11

Objeto:  La  presente  licitación  tiene  por  objeto  contratar  la  ejecución  de  tareas  tendientes  a  la  realización  de  un  Aula  y
Reacondicionamiento de Baños para la escuela N° 499 Fortín Olmos - Provincia de Santa Fe.

Tareas a realizar:

• Aula: Limpieza de Terreno; Cimientos; Mampostería; Contrapiso; Piso; Cielorraso; Estructura Metálica; Techo de Chapa.-

• Baños:  Cerramiento vano mampostería;  Demolición revestimientos;  Tendido y colocación cañerías;  Colocación accesorios;
Contrapiso; Piso; Cielorraso.

Retiro y Consulta de Pliegos: 27 de Febrero 2199 - Santa Fe (oficina de Licitaciones y Compras).

Apertura de las Ofertas: 30 de Noviembre de 2011 - a las 10:00 Hs.

Lugar de Apertura: 27 de Febrero 2199 Santa Fe (Oficina de Licitaciones y Compras).

$ 30 150530 Nov. 1 Nov. 2

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA Nº 200



Objeto: Adquisición Conductor AI-Ac 120/20 para salidas 13.2 kV E.T. Ibarlucea.

Presupuesto Oficial: $ 385.000.-

Garantía de oferta: $ 3.850.-

Valor del pliego: $ 300 más IVA.

Apertura: 18/11/2011 - Hora: 9.00.-

Presentación de Ofertas: Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe - Bv. Oroño 1260 1er. Piso - (2000) Rosario.

Consultas: - Unidad Movilidades Rosario - (0341) 4635911/3198.

Unidad Ingeniería Rosario: (0341)4207702/03.

Nota: Los pliegos serán entregados hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C.- 7255 Nov. 1 Nov. 3

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACION PUBLICA Nº 1/8096

Obra Centro Técnico Operativo Granadero Baigorria

Plazo de ejecución: 8 meses

Lugar de la Obra: Av. San Martín y Orsetti - Granadero Baigorria - Prov. Santa Fe.

Consulta y venta de Pliegos: desde el día 04/11/2011 hasta el día 17/11/2011 en las oficinas de: Santa Fe: Oficina Abastecimiento y
Logística de Aguas Santafesinas S.A. Ituzaingó 1501 - 3000 Santa Fe Contacto: Federico Galluccio y/o Vanesa Ramaccioni Tel.
0342-4504509 Mail: Federico.galluccio@aguasdesantafe.com.ar

Rosario:  Oficina  de  Contrataciones  Salta  1451  2000-  Rosario  Contacto:  Alicia  Osella  0341  4206760  Mail:
Alicia.osella@aguasdesantafe.com.ar

Valor del pliego: General para la Contratación y Ejecución Obras $ 300 (pesos Trescientos) Valor del pliego Complementario de
Especificaciones Técnicas: $ 1.000 (pesos Mil).

Forma, fecha y lugar de entrega. Las ofertas deberán ser presentadas en Aguas Santafesinas S.A. sede Ituzaingó 1501 Santa Fe -
Mesa de Entradas Departamento Compras, hasta las 9:00 hs. del 22/11/2011.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: Sobre Nº 1 el día 22/11/2011 a las 10:00 hs. sede Aguas Santafesinas S.A. oficina de compras
Sala de Reuniones calle Ituzaingó 1501 ciudad de Santa Fe provincia de Santa Fe.

Sobre Nº 2: el día 25/11/11 a las 10:00 hs. Sala de Reuniones calle Ituzaingó 1501 ciudad de Santa Fe provincia de Santa Fe.

Garantía de oferta: $ 120.000 (pesos ciento veinte mil), obligatoriamente mantenida por 90 días.

www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 7296 Nov. 1 Nov. 2

__________________________________________

ENTE DEL TRANSPORTE DE ROSARIO



LICITACION PUBLICA NACIONAL Nº 49/11

(Segundo Llamado)

Objeto: Segundo llamado a Licitación Pública Nacional para la Adquisición, Instalación y Mantenimiento de Pantallas de Información
Dinámica (Cartel SPI) para el Sistema de Transporte Urbano de Rosario.

Valor del Pliego: $ 5.000.-

Presupuesto Oficial: $ 500.000.-

Consulta y venta del pliego: Cafferata 702, 2° piso, Rosario, y en www.etr.gob.ar, hasta las 9.00 hs. del 18 de noviembre del 2011.

Recepción de las ofertas: Cafferata 702, 2° piso, hasta las 9.00 hs. del día fijado para la apertura de ofertas.

Apertura de sobres: 21 de noviembre del 2011 a las 10.00 hs., en Cafferata 702, 2° piso, CP S2002MBN - Rosario - Argentina.

$ 150 150597 Nov. 1 Nov. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

ARMSTRONG

LICITACION PUBLICA Nº 04/2011

Objeto: Refacción y finalización de obra en sectores de Administración y Cocina en el S.A.M.CO. Armstrong.

Fecha de Apertura: Día 15 de Noviembre de 2011, a las 10 horas.

Venta de Pliegos: En la Secretaría de Obras y Servicios Públicos de la Municipalidad de Armstrong.

Valor del Pliego: Pesos Ciento cincuenta ($ 150).-

Recepción de Ofertas: Las ofertas se recepcionarán en mesa de entrada hasta media hora antes de la establecida para su apertura.

$ 150 150287 Nov. 1 Nov. 14

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE CORONDA

LICITACION PUBLLICA Nº 004/2011

La Municipalidad de Coronda llama a Licitación Pública Nº 004/2011 para la contratación de una/s póliza/s de Seguro de Cobertura
para todas y cada una de las unidades del parque automotor Municipal en un todo de acuerdo al Pliego de Condiciones Generales
que forma parte del Decreto Nº 675/2011.

Las Ofertas se presentarán por escrito ante la Mesa de Entrada de la Municipalidad, antes de la hora 10:00 del día Jueves 03 de
Noviembre de 2011. La apertura se realizará el mismo día a la hora 10:30 en el Despacho de la Secretaría de Hacienda de la
Municipalidad.

El Pliego de Bases y Condiciones podrá adquirirse en Departamento Rentas de la Municipalidad de Coronda, en el horario de 7:00 a
12:00, previo pago de un Sellado de $ 300.- (Pesos Trescientos).

$ 150 150497 Nov. 1 Nov. 14



__________________________________________

COMUNA DE SANTA ISABEL

LICITACION PUBLICA Nº 05/2011

La Comuna de Santa Isabel llama a Licitación Pública 05/2011 para contratar la ejecución de la obra Construcción de Nichos.

Consulta y Venta de pliegos hasta el 23/11/2011, de lunes a viernes, de 7:30 a 12:00 en J. Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel. Tel.
(03462) 490035/400.

Recepción de ofertas: hasta el 23/11/2011 a las 12:00 hs. en José Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel.

Apertura de ofertas: el 23/11/2011 a las 12:30 hs. en José Ingenieros Nº 942 de Santa Isabel.

Valor del pliego: pesos doscientos ($ 200).

Garantía de seriedad de oferta: pesos un mil ($ 1.000).

$ 150 150577 Nov. 1 Nov. 14

__________________________________________


